

Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

São Paulo, 12 de janeiro de 2017.

REF.: Pregão Eletrônico Federal 08/2017 – REGISTRO DE PREÇO para contratação de serviços de recepção e respectiva supervisão.

Prezados(as) senhores(as).

Em atendimento à consulta formulada por empresa interessada em participar da licitação em epígrafe, seguem abaixo os devidos esclarecimentos:

Conforme escrito:

PERGUNTA 1:

Qual o valor estimado para cada item?

RESPOSTA 1 :

Esta pergunta já foi respondida em questionamento anterior.

PERGUNTA 2:

Como é registro de preço, o órgão poderá solicitar a contratação de menos funcionários do que a quantidade estimada?

RESPOSTA 2:

Sim

PERGUNTA 3

Assim que o contrato for assinado terá vigência de 14 meses?

RESPOSTA 3:

O prazo contratual previsto no item 14 do Anexo I do Edital está estimado em 14 meses.

Atenciosamente,

Vânia Cristina Guarnieri
Pregoeira - TRE/SP